
UCHWAŁA NR XLIII/32/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Zbąszynek porozumienia 
międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Strategii Rozwoju 

Terytorialnego na lata 2022-2030 obejmującej gminy Trzciel, Pszczew, 
Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów,  Bojadła 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 10 g i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu realizowania wspólnych przedsięwzięć wychodzących poza granice 
administracyjne gmin i zwiększenia możliwości oddziaływania projektów unijnych 
wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Zbąszynek porozumienia 
międzygminnego z gminami Trzciel, Pszczew, Szczaniec, Babimost, Kargowa, 
Trzebiechów, Bojadła. 

2. Wyraża się zgodę na przystąpienie do opracowania i wdrożenia Strategii 
Rozwoju Terytorialnego na lata 2022-2030  obejmującego gminy Trzciel, 
Pszczew, Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów, Bojadła. 

3. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Trzciel  funkcji lidera 
porozumienia międzygminnego i reprezentowania stron porozumienia na 
zewnątrz. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy zostaną  określone w porozumieniu 
międzygminnym zawartym pomiędzy gminami Trzciel, Pszczew, Szczaniec, 
Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów, Bojadła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4966B180-B5B5-45A8-A21F-4B7DDA4CD1E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mając na celu zapewnienie zrównoważonego rozwoju samorządów zrzeszonych 
w ramach Porozumienia, a także zwiększenie efektywności podejmowanych 
interwencji, Strony porozumienia deklarują wolę współpracy i podejmowania 
partnerskich inicjatyw na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno – 
gospodarczego i przestrzennego gmin przy wykorzystaniu kierunków i 
instrumentów wsparcia dostępnych na poziomie lokalnym, regionalnym, 
krajowym i europejskim. 
Strony zawierając Porozumienie deklarują zaangażowanie w działania 
integrujące samorządy w celu identyfikacji, przygotowania i realizacji 
wspólnych przedsięwzięć odpowiadających kompleksowo na potrzeby i 
problemy gmin, w formule partnerskiego modelu współpracy zainteresowanych 
podmiotów publicznych, pozarządowych i gospodarczych oraz mieszkańców. 
Celem Porozumienia jest też trwały zrównoważony i efektywny rozwój 
zmierzający do osiągania celów rozwojowych wpisujących się Strategię 
Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4966B180-B5B5-45A8-A21F-4B7DDA4CD1E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



